



Azərbaycan Respublikasının
Medianın İnkişafı Agentliyi

Ermənistan-Azərbaycan, ərazilərin işğaldan azad olunması haqqında həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin tarixə qovuşmasından sonra Azərbaycan azad edilmiş ərazilərdə sülh və əminəmənlük şəraitində yeni abadlıq-quruculuq işlərinə başlanılmasında maraqlı tərəf qismində çıxış edir. Bu istiqamətdə rəsmi Bakı artıq konkret addımlar da atır.

Sadəcə, erməni tərəfinin müəyyən addımları hədisələrin Azərbaycanın cızdığı xətlər daxilində daha sürətli inkişafına müəyyən əngəllər yaradır. Lakin bunun müvəqqəti xarakter daşdığı Ermənistanla da yaxşı bilirlər.

Azərbaycanın mövqeyi beynəlxalq miqyasda tam dəstək alır

Azad olunmuş ərazilərdə Azərbaycanın abadlıq-quruculuq istiqamətində gördüyü işlərə bu gün dünya miqyasında müvafiq dəstək ifadə edilir. Təsədüfi deyil ki, indi müxtəlif ölkələrdən fərqli şirkətlər bu prosesdə iştirak etmək niyyətlərini ortaya qoyub. Digər tərəfdən, Azərbaycan azad olunmuş ərazilərdə çoxsaylı layihələr də həyata keçirərək, bununla regionda yeni əməkdaşlıq mühiti yaratmaqda da maraqlı tərəf kimi çıxış edir. Bu mövqeyə də yene dünya miqyasında lazımı dəstək nüməyis etdirilir, Azərbaycanın, onun rəhbərinin addımları təqdir edilir. Rusiya Dövlət Dumasının deputatı, "Rodina" partiyasının sədri Aleksey Juraev "Rosbal" informasiya-analitik agentliyinə müsahibəsində bu xüsusda olduqca maraqlı məqamlara toxunur. Bu günlərdə Azərbaycandan səfərdən qayıdan deputat Azərbaycan rəhbərliyinin addımlarının olduqca böyük önəm kəsb etdiyini qeyd edir: "Mənim aparıcı təhlil və şəxsi müşahidələrim belə nəticə çıxarmağa əsas verir ki, prezident İlham Əliyevin planlarına və barışığın uğurlu olacağına inanmaq lazımdır. Ümumiyyətlə, obyektiv müşahidəçilər qeyd edirlər ki, Azərbaycan prezidenti öz adını Azərbaycanın tarixinə yazıb. Bu gün mübahisəsiz demək olar ki, o, ən nüfuzlu rəhbərlərdən biridir. Onun ən mürəkkəb şəraitdə ən yaxşı, optimal qərarlar qəbul etməsini xüsusi vurğulamalıyam. Bəli, biz hər iki tərəfdən insanların həlak olmasına görə

heylsilənirik. Bundan yaxa qurtarmaq olardı, lakin bu, Əliyevin təqsiri deyil. O nə mümkündürsə etdi. Əməliyyatı zərgər dəqiqliyi ilə, minimal itkilərlə apardı və uzunmüddətli sülhə nail oldu. Bu, Azərbaycanın həm Qarabağı dirçəltmək, həm də regional iqtisadi əməkdaşlıq vasitəsilə barışığı təmin etmək məsələsinin öhdəsindən gələ bilməsinin xeyrinə olan birinci amildir.

Mənim olduğum yerlər Rusiya və Türkiyəni birləşdirən dəmir yolu tikintisindən başlamış, ta məşhur "Ağdam" portveyninin istehsalının bərpasına qədər geniş iqtisadi fəaliyyət üçün münbit yerlərdir. Bu layihələr və əsas regional qüvvələrin mənafeleəri etrafında yaranan geosiyasi vəziyyət uzunmüddətli sülhə təminat verir. Nəhayət, üçüncü və ən başlıca məsələ insanların o yerlərə qayıtmaq və Qarabağı dirçəltmək arzusuudur. Mən Azərbaycanın rus icması ilə görüşdüm. Bu ərazilərdən qovulmuş rus millətindən olan, indi işğaldan azad olunmuş ərazilərə qayıtmaq və onların bərpasında iştirak etmək istəyən insanlardan onlarca ərizə daxil olub. Bu, həqiqətən ümummilli layihədir". Rus deputat bildirir ki, burada qazananlardan biri də erməni tərəfi olacaq: "Mən əminəm ki, sülhün ən mühüm əsası iqtisadi sahədə əməkdaşlıqdır. Əgər erməni tərəfi düzgün qərar qəbul etmiş olsaydı, buna müharibəsiz də nail olmaq mümkün idi. Ermənistanla bəzi müdrik siyasətçilər də bunu israrla deyirdi. Tarixən, Azərbaycanla bütün Qarabağ və onun iqtisadi, həm də logistik baxımdan sıx qarşılıqlı əlaqə olub. Ermənistanla bu əlaqələr sadəcə relyefin xüsusiyyətlərinə görə qat-qat mürəkkəbdir, yəni coğrafi şərait öz tələblərini irəli sürür. Zaman keçdikcə iqtisadi inteqrasiyanın başa düşülməsi ön plana keçir.

Bundan əlavə, Ermənistan özü də dağlıq ərazidir,

Bakının uğurlu Qarabağ gedisləri erməni tərəfini yenidən mat vəziyyətinə salır...

amma biz bilirik ki, xüsusən indiki şəraitdə - Azərbaycanın Dağlıq Qarabağla həmhüddud olan yeddi rayonu işğaldan azad edildiyi bir vaxtda bu ərazilərin dotasiyaya ehtiyacı var. Bu mənada resurslardan istifadə edilməsi və kommunikasiyaların açılması Ermənistanla yeni nəfəs verəcək. Axı o, hər tərəfdən sıxılmış vəziyyətdə idi. Əlbəttə, kommunikasiyaların açılması onun xeyrinə olacaq. Əlbəttə, ticarət və iqtisadi əlaqələr müharibə ilə müqayisədə qat-qat sərfəlidir. Erməni xalqı başa düşür ki, narazı qalmaq olar, lakin salamat qalmaq və öz uşaqlarını yedirtmək lazımdır. Əminəm ki, tərəflər arasında qarşılıqlı anlaşmanın əldə ediləcəyi vaxtı çox gözləmək lazım olmayacaq". Beləliklə, rus deputatın bu açıqlaması bir daha təsdiq edir ki, Azərbaycanın prosesə yanaşması ölkə xaricində də qəbul və təqdir edilir. Bunu ermənilərin də başa düşməsi onların öz mənafeleəri baxımından olduqca mühümdür.

Ermənistanın xilası Azərbaycanın əlindədir

Məlumdur ki, postmüharibə dövründə Ermənistan ciddi çətinliklər mənəşəsində boğulur. Resursların böyük ekseriyəti Azərbaycanla müharibəyə sərf olunduğundan, hazırda Ermənistan çıxılmaz vəziyyətə düşüb, əhali səfalət içindədir. Bundan, eləcə də müharibədə yaşanan məğlubiyyətdən istifadə etməyə çalışan müxalifət hakimiyyəti devirməyə can atır. Bu fonda xatırladaq ki, Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı üçtərəfli bəyanat imzalandıqdan sonra Ermənistan baş nazir Nikol Paşinyanın rəhbərlik etdiyi hökumətin istefası tələbi ilə etiraz aksiyaları başlayıb. Lakin cəmiyyət müxalifətə istədiyi dəstəyi vermir. Bununla belə, müxalifət kütləvi vətəndaş itaətsizliyi aksiyaları keçirməkdə israrlıdır. Hakimiyyət də öz növbəsində müxalifət kütləyə qarşı sərt davranır.

Qeyd edilənlər fonunda "Sputnik Ermənistan" mövcud daxili siyasi vəziyyətdən hansı çıxış yolu gördüklərini və müxalifətin hərəkətlərini necə qiymətləndirdiklərini öyrənmək üçün İrəvan sakinləri arasında sorğu keçirib. Bir çox cavabda respondentlərin



Erməni təxribatları fiaskoya məhkumdur

Hazırda erməni tərəfində müəyyən qüvvələr əldə edilən razılıqlara və sülh prosesinə xələl gətirməyə cəhd edir. Ermənilərin Xankəndidə "Qarabağ milli azadlıq hərəkatı"nın 33-cü ildönümü münasibətilə keçirilən "anim mərasimi" də belə cəhdlərdən biridir. Ermənistan Xarici İşlər Nazirliyinin Azərbaycan SSR-in Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin radikal ermənilərinin aqressiv separatçılığına əsasını qoyan 20 fevral 1988-ci il tarixli qanunsuz qərarını dəstəkləyən bəyanatı da bu qəbildən hesab edilə bilər. Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyi buna lazımı cavab verərək diqqətə çatdırıb ki, hazırda beynəlxalq hüququn bərqərar olduğu, işğal faktorunun aradan qaldırıldığı və hərbi əməliyyatlara son qoyulması ilə bağlı razılıq əldə olunduğu bir vaxtda rəsmi İrəvanın yenidən xalqlararası nifaqı qızıqıran açıqlamalarla çıxış etməsi Ermənistan rəhbərliyinin dağıdıcı təfəkkürünün göstəricisidir: "Ermənistan tərəfinin üzərinə götürdüyü öhdəliklərə əməl edərək iki dövlət arasında münasibətlərin normalallaşması, bölgədə sülh şəraitində birgə yaşayışın təmin olunması istiqamətində əməli addımlar atmaq əvəzinə, düşmənçiliyi təşviq etməsini qətiyyətlə qınayırıq. Bu yanaşmanın heç bir gələcəyi yoxdur və Ermənistan xalqının uçuruma aparılmasından başqa bir şey deyil".

Elə tanınmış rusiyalı tarixçi və hərbi ekspert Oleg Kuznetsov da məsələyə bu prizmadan yanaşaraq qeyd edir ki, erməni tərəfinin sülhə xələl gətirə biləcək istənilən addımı iflasa məhkumdur: "Erməni xalqında çox yüksək səviyyədə inkişaf etmiş milli və dini kimlik

hissi var, buna görə də etnosun kiçik bir hissəsinin faciəsi bütün etnosun faciəsidir. Bu səbəbdən Qarabağ ermənilərinin "Miatsum" ideyasının (ilhaqlıq, Azərbaycan torpaqları hesabına "birləşmiş" erməni dövlətinin yaradılması ideyası - red.) iflası bütün ermənilərin faciəsidir. Qarabağın erməni əhalisini başa düşürəm, xüsusilə erməni yaşlılarına yazığım gəlir. Belə bir mənzərəni təsvür edin: adam 1970-ci ildə dünyaya gəlir, 18 yaşında millətçiliyin təsiri altına düşür, 20 yaşında bütün azərbaycanlıların qovulması ilə xoşbəxtlik əldə edəcəyi ümidlə müharibəyə yollanır, 25 yaşında az bir müddət sonra hər şeyin düzələcəyi gözləntisi ilə normal yaşamağa başlayır, lakin aradan bir, iki, üç... on il keçir, həyat isə qaydaya düşmür... 50 yaşında o hər şeydən, ilk növbədə isə bütün bu illər ərzində yaşadığı və uğuruna zillət çəkdiyi şeylərdən məhrum olur". Ekspertin sözlərinə görə, hər bir qarabağlı erməni bunu hiss edir və Azərbaycanın hakimiyyəti altında bir gələcəyin onların üstünə sürətlə yuvarlandığını dərk edir: "Və onlar bu gələcəyi dayandıрмаğa qadir deyillər. Eyni zamanda, Qarabağ erməniləri öz təcrübələrindən bir daha başa düşdülər ki, Moskva, Bakı, İrəvan və Ankarada heç kim onların fikirlərinə əhəmiyyət vermirdi, 10 noyabr və 11 yanvar müqavilələri isə yerinə yetirilir və təsdiq edilmiş plan və cədvəllər üzrə tətbiq ediləcək". Bütün bunlar bir daha Qarabağ məsələsində proseslərin məhz Azərbaycanın istədiyi məcrada inkişafını bir daha təsdiq edir.

Tahir TAĞIYEV

Yazı Azərbaycan Respublikasının Medianın İnkişafı Agentliyinin maliyyə dəstəyi ilə çap olunur.